
	
Regionfullmäktige	Halland		
	
Motion:	Säkerhet	på	våra	akutmottagningar	och	vårdplatser	
	
I	takt	med	den	negativa	samhällsutvecklingen	vi	ser	i	vårt	land,	och	i	Halland,	där	kriminalitet	och	
otrygghet	ökar	och	där	grova	brott	blir	allt	vanligare,	så	har	riskerna	med	att	arbeta	inom	olika	
yrkeskategorier	ökat	markant.		
	
Ett	av	de	områden	som	vi	ser	hur	arbetssituationen	kraftigt	har	försämrats	över	stora	delar	av	landet,	
där	den	negativa	samhällsutvecklingen	avspeglar	sig,	är	inom	sjukvården.	Hur	hot	och	våld	har	
eskalerat,	framför	allt	på	våra	akutmottagningar.		
	
Patienter	som	inkommer	med	skador	uppkomna	av	knivar	och	skjutvapen	är	idag	vanligt	
förekommande	på	våra	akutmottagningar	runt	om	i	landet,	och	där	då	inte	bara	patienterna	kan	vara	
en	säkerhetsrisk.	Vi	har	gång	efter	annan	läst	om	allvarliga	incidenter	som	hotat	säkerheten	på	våra	
sjukhus,	där	anhöriga,	vänner	eller	andra	personer	med	någon	form	av	relation	till	patienter	hotat	
och	skapat	otrygghet	för	både	personal,	andra	patienter	och	besökare	och	som	inte	respekterat	
reglerna	och	personalen	på	våra	sjukhus.		
Vi	har	även	sett	att	bevakningspersonal	hotats,	hot	och	kränkningar	som	blivit	allt	värre	de	senaste	
åren.												
	
Vi	kan	inte	acceptera	den	här	utvecklingen.	Vi	måste	kunna	försäkra	vår	personal	om	att	vi	i	så	hög	
grad	som	möjligt	skapar	en	trygg	och	säker	arbetsplats	för	dem,	likväl	en	trygg	och	säker	plats	och	
vård	för	alla	våra	patienter.		
	
Vi	i	Sverigedemokraterna	vill	därför	se	konkreta	åtgärder,	innan	det	eskalerar	ytterligare.		
De	anställdas	trygghet	på	arbetsplatsen	måste	garanteras.	Personal,	patienter	och	besökare	ska	
känna	sig	trygga	på	Hallands	sjukvårdsmottagningar.	
	
Som	en	viktig	åtgärd	ser	vi	inrättandet	av	separata	säkerhetsklassade	vårdplatser.	
På	så	vis	har	man	möjligheten	att	avskilja	riskpatienter	från	övriga	patienter	och	besökare.		
Det	skulle	innebära	en	ökad	trygghet	och	säkerhet	för	både	personal,	patienter	och	anhöriga.	
	
Med	hänvisning	till	ovanstående	föreslår	vi	regionfullmäktige	besluta	
	
Att:	Region	Halland	inrättar	säkerhetsklassade	vårdplatser	för	riskpatienter.	
	
Att:	Utveckla	och	säkerställa	anpassade	säkerhetsrutiner	för	personalen	samt	i	erforderlig	grad	
utbilda	densamma	för	att	kunna	möta	ökade	krav	på	både	personal-	och	vårdsäkerhet.		
	
Sverigedemokraterna	Halland	genom	
	

	



	
	
	
	


